⁵⁹ He distinguishes eight (or ten) subtypes for each of these four. There is no parallel to this sub-distinction in our sources for early Peripatetic hypothetical syllogistic.

⁶⁰ Cf. *HS* 2.2.2 *si homo est, animal est*; 2.2.3 *si est nigrum, album non est*; 2.2.6: *si animal non est, non esse hominem*; 2.3.3 *si est homo, animal est*; 2.3.5 *si est nigrum album non est*; 3.10.6 *aut aeger est aut sanus*, and similarly 3.11.1-2, 4-5.

involved the use of 'if' for connective premisses and of 'or' for dividing premisses. In any case it seems that the Peripatetics did not have a syntactic definition of hypothetical premisses. What determined whether a premiss is connecting or dividing is the relation that is assumed to hold between the things: when this relation is a division, the premiss is dividing; when it is a connection, the premiss is connecting. In this sense, the approach of the early Peripatetics in Galen is semantic, not syntactic.

Department of Philosophy, Yale University